* * * * *

St. Ferreolus, bishop of Uzès, who died in 581, composed a Rule for the monastery which he founded, it is said, in

558. St. Benedict was perhaps then already dead. His Rule has clearly been used by Ferreolus.¹

Cap. 2: 'Recte enim (Abbas) *timetur ut Dominus et amatur ut pater*, cui sanctae congregationis grege commisso animarum proprie cura mandatur: quem *sollicitudo commissa* quotidie per illud iter quod est inevitabile morituris aut *trahit ad poenam* aut *perducit ad gloriam*; dicente Scriptura, "Cui plus commendatur, utique plus ab eo exigitur".'

S. Reg. 2⁶⁷: 'dirum magistri, pium patris ostendat affectum⁸⁶ scire quia cui plus committitur, plus ab eo exigitur⁹⁴ ut non solum detrimenta gregis sibi commissi non patiatur⁹⁷ ne dissimulans aut paruipendens salutem animarum sibi commissarum, plus gerat sollicitudinem de rebus transitoriis'

Prol. 1⁹ 'ut nequissimos seruos tradat ad poenam qui eum sequi noluerint ad gloriam.'

Cap. 5: 'si quis ueniat religionem expetens monasterium intraturus, nisi elapso anni circulo . . . Post hoc monasterii Regula Abbatis ei iussione legatur' . . . cp. S. Reg. 58²⁰, etc.

Cap 26. 'Ut usque ad horam diei tertiam in omni tempore lectioni monachus tam senior quam extremus uacare procuret'; cp. S. Reg. 48²³, and S. Caesarius, Reg. ad mon. 14.

Cap. 29. 'Ut loquendi temperantiam monachus in omni collocatione teneat: propter quod dicit Scriptura: *In multiloquio non effugies peccatum*. Et iterum in Euangelio: *Noli multum loqui, sicut ethnici*. Habetur enim in Psalmo: *Vir linguosus non dirigitur super terram*. Et ideo, quisquis ille frater, sint pauci sermones tui. Nec hoc tantum, sed etiam taciturnitatem tibi praesentia Abbatis uel etiam alterius senioris imponat: ita ut nisi interrogatus ab eo uel iussus silentium irrumpere non praesumas.' . . .

¹ Praef. . . . 'Regulam, quae ab eis pro lege seruetur, licentia a uobis (Lucretio) tam petita quam accepta, conscripsimus. In qua si quid seueritate durum, si quid remissione mollissimum, indicio scientiae adiudicaueritis. . . .

cp. S. Reg. Prol. 1¹⁷ 'in qua institutione nihil asperum, nihil graue', etc.

Praef. 'et mansiones praeparent dignis habitatoribus praeparatas. Cp. S. Reg. Prol. 1⁰² 'de habitatore tabernaculi eius'.

The Lucretius addressed might be the bishop of Die; but I suggest that *Licerio*, should be read, meaning the Vicar Apostolic and Primate of Arles (died 588). The request for 'permission' suggests a superior. The immediate metropolitan of Uzès was Narbonne.